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Wysoki poziom żelaza zaostrza apetyt
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Duże stężenie żelaza w organizmie sprzyja
zahamowaniu produkcji leptyny, co może prowadzić do konsumpcji nadmiernej ilości
pokarmów - informuje "Journal of Clinical Investigation".

Naukowcy z Wake Forest Baptist Medical Center (USA) ustalili, że częste spożywanie produktów
bogatych w żelazo, szczególnie czerwonego mięsa, wiąże się z obniżeniem poziomu leptyny –
hormonu regulującego apetyt i metabolizm. Niski poziom leptyny może z kolei nasilać ochotę na
małe co nieco i skłaniać do przyjmowania większej ilości pokarmów niż zazwyczaj.

 

Badacze przez dwa miesiące karmili myszy eksperymentalne pożywieniem o wysokiej (2000 mg/kg)
lub niskiej (35 mg/kg) zawartości żelaza, systematycznie kontrolując zmiany stężenia tego
pierwiastka w tkance tłuszczowej zwierząt.

 

Pod koniec badania okazało się, że myszy przebywające na diecie bogatej w żelazo miały o 215 proc.
wyższy poziom tego mikroelementu oraz cechowały się o 42 proc. niższym stężeniem leptyny niż inne
gryzonie, co skutkowało znacznym pobudzeniem apetytu.

 

"Wykazaliśmy, że u zwierząt z wysokim poziomem żelaza wzrosła ilość spożywanego jedzenia" –
komentuje Don McClain, jeden z autorów badania.

Źródło: www.pap.pl
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14-01-2025

Targi LABS EPXO 2025
Ruszyła rejestracja na najważniejsze wydarzenie dla branży laboratoryjnej.

 
14-01-2025

Nanotechnologia w medycynie
Czyli nanocząstki jako nośniki leków.

 
14-01-2025

Uważaj na zimno
Przy takiej pogodzie łatwo o odmrożenia. Sprawdź jak reagować.

 
14-01-2025

Indeks sytości i gęstość odżywcza
Klucze do zdrowego i smacznego odżywiania

 
14-01-2025

Potrzeba bezpieczeństwa młodzieży nie jest
zaspokajana
Ocenia dr hab. Piotr Długosz autor raportu „Młodzież w epoce kryzysów”.
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Pierwsze wszczepienie bionicznej trzustki
człowiekowi
Możliwe będzie w 2026 roku.
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Głęboki sen oczyszcza mózg
Mocny sen w nocy pomaga oczyścić mózg z toksyn.

 
14-01-2025

Sok z czarnego bzu ułatwia odchudzanie
Informuje pismo „Nutrients“.
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